
1/2 
 

 

                                                                                                             

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Leonardo Da Vinci” 

con percorsi ad indirizzo musicale 

Via Vespucci, 9 – 20090 CESANO BOSCONE (MI) 
Tel. 02/4501218 – 4583574 - www.icsdavinci.edu.it 

E-Mail: MIIC8ET00X@istruzione.it – PEC: MIIC8ET00X@pec.istruzione.it 
C.F. 80124550155 - Codice Meccanografico MIIC8ET00X 

Ambito territoriale LOM00000025 - Distretto 073 
 

 

 
 

Cesano Boscone, 29/09/2023 

 

Ai docenti in servizio  

Alle famiglie 

alla commissione elettorale  

Agli Atti - Al Sito WEB 

 

OGGETTO: SCADENZARIO ADEMPIMENTI PER ELEZIONI SUPPLETIVE DELLA COMPONENTE DOCENTI DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO PER IL TRIENNIO 2021/24 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli OO. CC. della 
Scuola a livello di Circolo – Istituto” e successive modifiche e integrazioni apportate con le OO.MM. n. 267 
del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998;  
VISTO il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO l’articolo 35 “Surroga dei membri cessati” del D.lgs. del 16 aprile 1994 n. 297, che al comma 1 recita: 
“Per la sostituzione dei membri elettivi degli organi collegiali a durata pluriennale, di cui al presente titolo, 
venuti a cessare per qualsiasi causa, o che abbiano perso i requisiti di eleggibilità, si procede alla nomina di 
coloro che, in possesso dei detti requisiti, risultino i primi fra i non eletti delle rispettive liste. In caso di 
esaurimento delle liste si procede ad elezioni suppletive”. 
VISTA la nota MIM Nota del Ministero dell’Istruzione e del merito – Prot. n. 29795 dell’11/09/2023 avente 
per oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2023-2024”;  
CONSIDERATA l’impossibilità a procedere per surroga alla sostituzione del membro decaduto, in quanto la 
lista docenti risulta esaurita; 
CONSIDERATA la decadenza di 1 (uno) membro della componente docenti, precedentemente eletti;  
CONSIDERATA la necessità di reintegrare la componente docenti con nuovo membro eletto;  
VISTA la nota prot. n. 14721 del 13/09/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia con la quale 
è stata trasmessa la predetta circolare;  
VISTA la nota prot. n. 29030 del 29/09/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia con la quale 
le elezioni suppletive o di rinnovo del Consiglio di Istituto sono state fissate per i giorni 19 novembre dalle 
8:00 alle 12:00 e per il giorno 20 novembre dalle 8:00 alle 13:30;  
 

DISPONE  
 

La notifica attraverso affissione all’albo online al personale dipendente e alle famiglie dello scadenziario relativo 
alle elezioni suppletive per 1 (uno) membro della componente docenti del Consiglio di Istituto triennio 2021/24:  
1. Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro il 45° giorno antecedente le votazioni (giovedì 
5/10/2023);  

2. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte della Dirigente Scolastica, dei nominativi degli elettori: 
entro il 35° giorno antecedente le votazioni (lunedì 16/10/2023);  

3. Formazione e deposito elenchi elettorali: entro il 25° giorno antecedente le votazioni (martedì 24/10/2023);  

I.C.S. LEONARDO DA VINCI
C.F. 80124550155 C.M. MIIC8ET00X
ASKV4RX - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - CESANO BOSCONE

Prot. 0002140/U del 29/09/2023 12:05

http://www.icsdavinci.edu.it/
mailto:MIIC8ET00X@istruzione.it
mailto:MIIC8ET00X@pec.istruzione.it


2/2 
 

4. Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9:00 del 20° giorno e non oltre le ore 12:00 del 15° giorno 
antecedente le votazioni (dalle ore 9.00 del 30/10/2023 e non oltre le ore 12.00 del 3/11/2023);  

5. Affissione all’Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito dopo le ore 12.00 del 
giorno di scadenza di presentazione delle liste (3/11/2023);  

6. Propaganda elettorale: dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (dal 1/11/2023 al 17/11/2023);  

7. Votazioni: dalle ore 8.00 alle ore 12.00 di domenica 19/11/2023 e dalle ore 8.00 alle ore 13.30 di lunedì 
20/11/2023;  

8. Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi;  
9. Proclamazione degli eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro mercoledì 
22/11/2023).  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Nicolina Giuseppina Lo Verde 

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


